
 

 

Na temelju članka 35., točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 

144/12, 11/13, 137/15 i 123/17), članka 32. stavak 1. točke 23. Statuta Grada Vukovara („Službeni 

vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15 i 1/18) i članka 85. stavak 2. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13 i 65/17), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 7. 

sjednici, održanoj 28. veljače 2018., donosi  

 

 

ODLUKU 

 

 

I 

Utvrđuje se osnovanost pokretanja postupka za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Detaljnog 

plana uređenja Proširenja Novog groblja (DPU-1) („Službeni vjesnik Grada Vukovara“ br. 2/09). 

 

II 

Osnovanost pokretanja postupka za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Detaljnog plana 

uređenja Proširenja Novog groblja (DPU-1) („Službeni vjesnik Grada Vukovara“ br. 2/09) utvrđena je 

prihvaćanjem slijedeće inicijative Komunalca d.o.o. iz Vukovara, Sajmište 174:  

1. Izmijeniti i dopuniti Detaljni plan uređenja Proširenja Novog groblja (DPU-1) u dijelu koji se 

odnosi na raspored sadržaja i prateće infrastrukture groblja: 

a) Premještanje planirane zgrade mrtvačnice uz premještanje planiranog ceremonijalnog trga, 

planirane zgrade uprave i zgrade za prodaju cvijeća i svijeća, 

b) Zgradu gospodarstva ostaviti na trenutno planiranoj lokaciji, te ju vizualno i akustično 

odvojiti od ostalih objekata, obzirom da smještaj gospodarstva uz prostor mrtvačnice nije 

primjeren ni preporučljiv zbog buke i prašine, 

c) Premještanje površina za smještaj mauzoleja, 
d) Premještanje kapelice na prostor za postavu simbola groblja koji je centralni dio glavnih 

aleja i nalazi se na sjecištu svih staza, 

e) Korekcija projektirane pejzažne arhitekture, pristupnih putova, popratne infrastrukture 

ulaznog dijela groblja kao i rasporeda površina namijenjenih za parking te predvidjeti 

prostor za veći broj autobusa kao i veći otvoreni prostor za smještaj i odmor većeg broja ljudi 

za vrijeme kolone sjećanja u spomen na žrtvu Vukovara. 

 

III 

Zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, provedbu dokumenata prostornog uređenja i 

gradnje i upravljanje gradskom imovinom da sukladno ovoj Odluci pokrene postupak izrade i donošenja 

Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Proširenja Novog groblja (DPU-1) („Službeni vjesnik Grada 

Vukovara“ br. 2/09). 

 

IV 

Odluka će se objaviti u „Službenom vjesniku Grada Vukovara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 350-02/17-01/2 

URBROJ: 2196/01-01-18-7 

Vukovar, 28. veljače 2018. 

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Tomislav Šota, dr.med.vet.  

 

 


